
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Konečně jsme se dočkali jara! 
 



 2 

Klempířské potřeby 
Miloš Brda 

Krty 81,���� 313 599 459 
Dodavatel plechů, okapoviny, 

stavebního materiálu 

Díky těmto sponzorům mohl Jesenický občasník vyjít  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 
 

 

 
 
 
 
Cestovní agentura Emilie Růžičková nabízí pro nadcházející letní sezónu poslední 
rekreační pobyty:  
1. ITÁLIE: Gargano – Peschici v termínu 18. 6. – 27. 6. 2004 
Ubytování:  rezidence Monte Pucci, 1 třílůžkový apartmán v ceně 5 400,- Kč/osoba,  

1 čtyřlůžkový apartmán v ceně 5 100,- Kč/osoba. 
  
2. ŘECKO: Jónské ostrovy – Korfu v termínu 20. 8. – 1. 9. 2004 
Ubytování: 2 čtyřlůžkové apartmány v ceně 7 200 Kč/osoba. 
 
Doprava je zajištěna luxusním lůžkovým autobusem, vybaveným videem, 
občerstvením, WC. Odjezdovým místem je Jesenice. 
 
V případě zájmu o některou z nabízených rekreací se informujte na:  
CA Emilie Růžičková, tel-fax: 313 599 437, mobil: 603 944 540,  
e-mail: ruzickova.ca@tiscali.cz 
 

tel.: 313 599 408,  
 313 599 385 

tel.:313 599 203 

Václav Břinek 
prodej palubek - obkladové, 

podlahové, různé lišty 
výroba a prodej včelařských potřeb a 

včelařských produktů 
tel. nonstop 603 245 293 



 3 

Česká republika a Evropská unie 
 1. května 2004 se Česká republika stala novým členem Evropské unie. Spolu s ní 
přibylo k stávajícím 15 členům dalších 9 zemí, takže dnes unii (dále jen EU) tvoří 
celkem 25 členských zemí. EU překročila hraniční linii, po které kdysi běžela „železná 
opona“, a spojila to, co zůstávalo od konce druhé světové války po desítky let 
rozděleno. Vznikl tak třetí nejlidnatější útvar na planetě (po Číně a Indii) a také 
největší hospodářský prostor na světě: 
Počet obyvatel EU ………. 454,6 milionu 
Rozloha EU ………………… 3,9 milionu km2 
Než si však jednotlivé členské země unie přiblížíme, ohlédneme se krátce do 
minulosti. 
 
 Od doby, kdy vznikl zárodek dnešní EU, uplynulo již více než půl století. Jednou 
z pohnutek vedoucích ke sjednocení kontinentu byly hrůzy dvou světových válek. A 
tak se zrodila spásná myšlenka: pokud dojde k hospodářskému propojení klíčových 
zemí Evropy, nebude již v zájmu politiků rozpoutávat nové konflikty.  
 Praotcem unie se počátkem 50. let minulého století stalo tzv. Evropské 
společenství uhlí a oceli. Návrh na jeho vytvoření veřejně přednesl 9. května 1950 a 
posléze i prosadil francouzský politik Robert Schuman. O dva roky později (1952) 
vzniklo Evropské sdružení uhlí a oceli – zárodek spojené Evropy.  
 Během desetiletí Evropané postupně zjišťovali, že nejen v oblasti uhlí a oceli se 
vyplatí spolupracovat. I když vše probíhalo velmi pomalu, jsou dnes nejprůkaznějším 
výsledkem sjednocování volný pohyb zboží, služeb a pracovních sil.  
 
 Seznamme se tedy s velkou rodinou 25 zemí současné EU, které jsme 
v následující tabulce seřadili podle „bohatství“, tedy podle HDP na hlavu v eurech. 
Zvýrazněny jsou země, které 1.5.2004 nově přistoupily: 
 
ZEMĚ BOHATSTVÍ POČET OBYVATEL ROZLOHA [km2] 
 1. Lucembursko 45 600 450 000 2 586 
 2. Irsko 28 400 3 880 000 70 285 
 3. Dánsko 28 300 5 370 000 43 093 
 4. Rakousko 26 700 8 160 000 83 849 
 5. Nizozemsko 26 600 16 260 000 41 160 
 6. Belgie 25 100 10 310 000 30 513 
 7. Itálie 25 000 56 310 000 301 318 
 8. Švédsko 24 900 8 960 000 449 964 
 9. Německo 24 800 82 500 000 357 024 
10. Finsko 24 600 5 210 000 338 145 
11. Velká Británie 24 200 58 930 000 243 305 
12. Francie 23 900 59 300 000 543 965 
13. Španělsko 19 900 42 720 000 505 986 
14. Kypr 18 500 700 000 5 896 
15. Portugalsko 17 300 10 360 000 92 389 
16. Slovinsko 17 000 1 950 000 20 254 
17. Řecko 16 500 10 940 000 131 957 



 4 

18.  ČESKÁ REPUBLIKA 14 600 10 210 000 78 866 
19. Malta 13 300 390 000 315 
20. Maďarsko 12 600 10 150 000 93 033 
21. Slovensko 12 000 5 380 000 49 036 
22. Estonsko 10 900 1 400 000 45 215 
23. Polsko  9 000 38 300 000 312 685 
24. Litva 8 800 3 490 000 65 200 
25. Lotyšsko 7 900 2 360 000 64 589 
 
Na závěr našeho příspěvku uvedeme ještě pár základních pojmů: 

� Nejvyšším orgánem EU je Evropská rada, v níž zasedají prezidenti a premiéři 
členských zemí. 

� Nejdůležitějším navrhovacím a výkonným orgánem EU je Evropská komise. 
� Nejdůležitějším rozhodovacím orgánem EU je Rada ministrů EU. Česká 

republika má zde 12 hlasů z 321. 
� Jediným orgánem, který je přímo volen občany unie, je Evropský parlament. 

V něm má Česká republika 24 poslanců ze 732. Spolu s Radou ministrů 
rozhoduje o přijetí značné části zákonů.  
 
 

Osobnosti Jesenicka 
 Dnešním číslem začíná již avizovaný seriál o rodácích a lidech tu žijících, lidech 
známých svým dílem, svým životem, svou celoživotní prací, nebo jen tím, že někomu 
v nouzi velmi výrazně pomohli. Zkrátka o lidech, na které by se nemělo zapomenout. 
 Náš seriál nebude řazen ani časově, ani podle důležitosti, abecedy či známosti, 
bude to jen libovolný výběr jmen. Nevylučujeme ani, že při zajímavém objevu se 
objeví osobnost po čase znovu, jinak zpracována, doplněna. Něco jako studie, o kterou 
se s vámi hned dělíme. 
 V knize pana Ladislava Mičky „Kulturní tvář Rakovnicka“ jsme objevili rodáky 
hned dva, podle data a místa narození bratry. Kniha je zpracována z hlediska řemesel a 
výtvarného umění (I. část) a hudby a zpěvu a písemnictví (II. část), a to až do 70. let 
20. století. Proto se domníváme, že níže zveřejnění bratři jsou nejstarší známé 
osobnosti, kterých se dopátráme.  
  
Josef Rank (22. 10. 1833 - 1912) 
 Tento český slovníkář a lexikograf (tvůrce názvosloví) se narodil na Hubertě 
v době  vrcholného národního obrození (roku 1936 vychází Máchův Máj, roku 1955 
Němcové Babička). Psát a číst česky jej učí strýc - vlastenec. Josef krátce navštěvuje 
Amerlingovu školu1, poté studuje jazyky (polštinu a ruštinu ) a dějepis. Stýká se 
s českými obrozenci a buditeli J. Jungmannem (1773 - 1847), Š. Hněvkovským, (1770 
- 1857), J. Kalinou, V. Hankou (1791 - 1861), P. J. Šafaříkem (1795 - 1861), B. 
Němcovou (1820 - 1862), K. Havlíčkem Borovským (1821 - 1856) a K. J. Erbenem 
(1811 - 1870).  
 Na Erbenovo doporučení byl písařem městského archívu pražské obce (1857), 
adjunktem2 (1861), přednostou spisovny (1865), registrátorem (1871), ředitelem 
spisovny (1896). Věnuje se tvorbě slovníků, píše několik odborných monografií, utváří 
českou terminologii politicko-administrativní a hospodářsko-finanční. Jeho přičiněním 



 5 

se od roku 1871 úřadovalo ve spisovné češtině. Je spolupracovníkem a korektorem 
Riegrova slovníku naučného3. 
 Za zásluhy o česko-ruské přátelství byl roku 1889 poctěn briliantovým prstenem 
cara Alexandra. 
Vydává: 
1862  Kapesní slovník novinářský 
1867 - 88 Rukověť k poznání ruského jazyka 
1874  Rusko-český slovník 
1880  Čechy s mapou 
1882 - 87 Příruční slovník všeobecných vědomostí (dvoudílný) 
1885  Mše pravoslavná - k tisícileté památce sv. Metoděje 
1897  Nový slovník kapesní jazyka česko-německého 
1902  Česko-ruský slovník 
   Kapesní slovník světový 
 
Poznámky redakce 
1 Karel Slavoj Amerling (1807 - 1884) byl pedagog, lékař, reformátor, purista 
(„vylepšovatel“ jazyka - hledal pro cizí nebo přejatá slova čistě český název, bez 
ohledu na vývoj jazyka a pravidla pro tvoření nových slov). Roku 1939 postavil bez 
povolení úřadů, bez peněz a na dluh tzv. Budeč - jakousi lidovou univerzitu pro 
každého. Byly  v ní učebny, dílny, první české laboratoře, pokusné zahrádky venku, a 
učni, ženy (stále ještě neměly přístup na univerzity, Amerling byl první, kdo si pro ně 
vydupal mimořádné přednášky na akademické půdě), každý, kdo si přál, tu mohl 
studovat hornictví, hvězdářství, hudbu i lékařství. Po krachu vytvořil novou Budeč, 
vzdělávací ústav pro výchovu českých učitelů. Nejznámější jsou jeho zásahy do 
Preslovy terminologie z oblasti chemie - ta se užívá dodnes. 
2 úředník 
3  František Ladislav Rieger (1818 - 1903), známý zejména jako zeť Palackého, se 
zasloužil o náš první větší Naučný slovník, později se věnoval pouze politice (předák 
strany straročechů), byl výborný řečník a diskutér 
 
 
Karel Rank (12. 1. 1838 - 29. 6. 1890) 
 Rodák z Huberta je známý jako český novinář. Studuje na české reálce a pražské 
polytechnice. Od roku 1861 je redaktorem Pražských novin a Živnostenských listů. Od 
roku 1862 spolupracuje s Hospodářskými novinami, od roku 1863 je korektorem 
v Brně a spolupracovníkem Hvězdy a Moravské orlice, zakládá Vosu. Poté přebírá 
v Praze redakci večerníku Svoboda a pro tiskové přestupky je odsouzen do vězení. 
Přispívá i do Lumíru a dalších časopisů. 



 6 

 
Informace z jednání rady obce č. 22 - 26: 

• Rada obce po projednání nesouhlasí s příspěvkem panu Vodrážkovi na základní 
dopravní obslužnost (ani jinou formu příspěvku), neboť ztrátu z přepravy osob má 
hrazenou z finančních prostředků středočeského kraje.    

• Rada obce po projednání a na základě ujednání smluv o pronájmu souhlasí 
s výpovědí nájmu z pozemků manželům Šajnerovým - z pozemku p.p.č. 485 v k.ú. 
Jesenice a p. Menzlovi - z pozemku p.p.č.404 v k.ú. Jesenice.   

• Rada obce po projednání navrhuje pro jednání s vlastníky pozemků úhradu za 
zřízení věcného břemene (uložení plynového potrubí do země a případné opravy 
v budoucnosti) ve výši 30,- Kč/m. 

• Rada po projednání souhlasí s výší úhrady 1.000,- Kč za zrušení a likvidaci 
jednoho hrobu na místních hřbitovech.           

• Cenová kalkulace na zřízení kanalizačních přípojek v oblasti Velkého rybníka činí 
958,- Kč (včetně DPH), jedna kanalizační šachta, hl. 1,5 m - 17.069,- Kč. 

• Rada obce souhlasí s přidělením bytu v domě č.p. 100 Anně Nistorové, bytem 
Chotěšov u Jesenice. 

• Podané žádosti o byt: Döme, Krty; Neumanová Miloslava, Školní 320; Řezáčová 
Petra, Žatecká 380, Jesenice. 

• Rada obce projednala zprávu o kontrole v obecních lesích a napadení kůrovcem. 
• Vzata na vědomí žádost na koupi obecního pozemku od manž. Spurných v Sosni - 

bude řešit zastupitelstvo obce. 
• Rada obce souhlasí s prodloužením nájemní smlouvy s Českými drahami na 

pronájem pozemků v Autokempu - pod buňkami. 
• Rada obce vzala na vědomí cenovou nabídku na opravu střechy domu č.p. 100. 
• Rada obce souhlasí s přidělením uvolněného bytu v Zahradní ulici panu 

Procházkovi, bytem Drahouš, a ve Smetanově ulici paní Lence Pazdernaté, bytem 
Pod Pilou, Jesenice. 

• Rada obce vzala na vědomí žádost p. Gregoridesové, bytem č.p. 100, Jesenice o 
směnu bytu. 

• Rada obce souhlasí s příspěvkem 5.000,- Kč Klubu orientačních sportů na jejich 
činnost, zejména mládeže. 

• Rada obce souhlasí s příspěvkem 30.000,- Kč na opravu zřícené zdi u kostela sv. 
Petra a Pavla v Jesenici. 

• Rada obce projednala potřebné opravy ve stálém a letním kině. 
• Rada obce projednala potřebné opravy okapů v jesenickém muzeu. 
• Rada obce schválila všech 13 došlých žádostí o půjčku z Fondu rozvoje bydlení 

pro rok 2004:  
• Jaromíra Kosová, Wintrova 371, Jesenice   30.000,- Kč 
• Miluše Jakubská, Jencova 304, Jesenice   30.000,- Kč  
• Emilie Růžičková, Oráčovská 289, Jesenice   60.000,- Kč 
• Blanka Nováková, Wintrova 371, Jesenice   30.000,- Kč 
• Pavel John, Křižíkova 356, Jesenice 100.000,- Kč 
• Lenka Borseková, Žatecká 125, Jesenice 100.000,- Kč   
• Stanislava Janecká, Plzeňská 37, Jesenice 100.000,- Kč  



 7 

• Petr Koníř, Žatecká 236, Jesenice   50.000,- Kč 
• Jitka Kolibačová, V Jamce 80, Jesenice   30.000,- Kč 
• Zdeňka Círová, Školní 338, Jesenice   30.000,- Kč 
• Miluše Fusová, V Jamce 173, Jesenice   30.000,- Kč 
• Danuše Vopatová, Žatecká 237, Jesenice   30.000,- Kč 
• Jiří Měchura, Wintrova 294, Jesenice   30.000,- Kč 
 
Informace z jednání zastupitelstva obce  
Jednání zastupitelstva obce se uskutečnilo dne 20.4.2004 od 18.00 hodin v místním 
kině za účasti 12-ti zastupitelů a 20-ti občanů. 
 
Obecní zastupitelstvo schvaluje: 
• hospodaření obce za rok 2003   
• rozpočtové změny 
• prodej pozemku p.p.č. 583 v k.ú. Jesenice panu Josefu Rampasovi, bytem Plzeňská 

368, Jesenice za úředně stanovenou cenu  
• prodej pozemků p.p.č. 1875/4 (55 m2) a p.p.č. 1835/6 (1128 m2), oba v k.ú. 

Jesenice společnosti Vitrablok, a.s., Bílinská 42, Duchcov - za cenu 300,- Kč/m2 
• prodej pozemku p.p.č. 1862 (25 m2) v k.ú. Jesenice paní Andree Cajthamlové, 

bytem Panoší Újezd 119 za cenu 80,- Kč/m2  
• koupi pozemku p.p.č. 387/6 (63 m2) v k.ú. Jesenice od pana Karla Sokola, bytem 

Svobodova 359, Jesenice za úředně stanovenou cenu 
• bezúplatný převod pozemků p.p.č. 396, 763 a 763/1 v k.ú. Jesenice z vlastnictví 

Pozemkového fondu do vlastnictví obce Jesenice 
• bezúplatný převod pozemků p.p.č. 783 (1276 m2) a p.p.č. 785 (8396 m2) v k.ú. 

Jesenice z vlastnictví Úřadu pro zastupování státu do vlastnictví obce Jesenice 
• volí návrhovou komisi ve složení: Ing. Landovský, p. Čížková, p. Vanická 
 
Obecní zastupitelstvo bere na vědomí: 
• zprávu starosty z jednotlivých jednání obecní rady od minulého zasedání obecního 

zastupitelstva 
 
 



 8 

 
Opustili nás 
Ludvík Petráš (nar. 1913), Nezvalova 310, Jesenice   � 25. 2. 2004 
Josef Přenosil (nar. 1943), Křižíkova 350, Jesenice  �   1. 3. 2004 
Jan Tierberger (nar. 1950), Příčná 216, Jesenice  � 10. 3. 2004 
Vladimír Sokol (nar. 1932), Podbořánky 54,   � 25. 3. 2004 
Zita Pohlodková (nar. 1959), Plzeňská 220, Jesenice   � 28. 3. 2004 
Jarmila Dojčiaková (nar. 1924), Oráčovská 11   �   6. 4. 2004 
Antonín Kinský (nar. 1922), Bedlno 5    �   9. 4. 2004 
 
Narodili se 
Kateřina Dlouhá, Žatecká 100, Jesenice         16. 3. 2004 
Sabina Jankovská, Žatecká 115, Jesenice   20. 3. 2004 
Valerie Kalajová, V Jamce 191, Jesenice   30. 3. 2004 
Kristýna Janecká, Křižíkova 350, Jesenice   28. 4. 2004 
 
 
12. 6. 2004 se v Praze uskuteční 4. ročník Avon Pochodu. Výtěžek z této akce bude 
věnován na projekty zaměřené na boj proti rakovině prsu. Přijďte i vy podpořit projekt 
Avon proti rakovině prsu! Více na www.avoncosmetics.cz .  
V loňském roce bylo získáno 2 455 963,- Kč. Z toho Avon věnovala: 
400 000,- Kč Alianci českých organizací a žen s rakovinou 
700 000,- Kč Projectu HOPE na edukační činnost 
300 000,- Kč na provoz Linky pomoci 800 180 880 
1 055 963,- Kč na projekt Ženy ženám 
 
15. 5. 2004 jste všichni srdečně zváni na jesenické Staročeské máje. Tradiční průvod 
městem začíná ve 13.00 hod, májová zábava ve 20.00 hod. 
 
19. 6. 2004 se koná XII. zahradní slavnost v areálu zámku psychiatrické léčebny 
Petrohrad 
Moderuje: Eduard Hrubeš 
Hlavní program: 
10.00  Slavnostní fanfára, vystoupení mažoretek 
10.20  Zahájení slavnosti  
10.45  DIXIELAND MASENGERS - jazz  
12.00  Tomáš LINKA a Přímá linka - country  
13.00  Neumím lhát - Josef FOUSEK a syn  
14.00  Petr SPÁLENÝ, Miluška VOBORNÍKOVÁ, skupina APOLO 
15.00  Komořinka - dechová kapela  
16.30  Zakončení slavnosti  
 
Doprovodný program: 
prodej výrobků pracovní terapie, jízda na koních, skákací hrad, střelba z luku a kuše, 
prezentace pracovní terapie, výstava osobních a sanitních vozů, občerstvení v areálu; 
vstup dobrovolný.  



 9 

28. - 29. 5. pořádá SHŠ Ordál Procházku staletími. 28. 5. ve 20.00 hod. projde obcí 
historický průvod, následující den jsou od 13.00 hod. připraveny soutěže pro děti, 
šermířská vystoupení, občerstvení... 
 
 
NÁŠ ROZHOVOR 
 Jaro je tady a léto na sebe nenechá 
dlouho čekat. Proto jsme si připravili 
několik otázek a zašli za panem 
Viktorem Žídkem , který nás již 
několik let vzorně „občerstvuje“ na 
pláži u Velkého rybníka. 
 
Blíží se letní sezóna. Na co na 
všechno se můžeme nejen my, ale i 
rekreanti t ěšit? 
 Hlavně na sluníčko, na stále hezčí 
obec. Na pláži u Velkého rybníka opět 
na příjemnou obsluhu, bohatou nabídku 
občerstvení, chlazených nápojů 
a mražených výrobků. V nabídce jsou 
i projížd’ky a od loňského roku 
oblíbená šlapadla. Novinky? Uvažuji 
ještě o nabídce točeného piva, ale ještě 
nejsem rozhodnut. Pokud je přes den 
vedro, pivo se moc nepije, a pokud 
jdete navečer na procházku, je příjemné 
posezení při dobré dvojce vína, nebo 
jiném míchaném drinku než při „pěti“ 
pivech. Nechci z toho dělat hospodu. 
Jinak musím investovat spíše do 
vnitřního vybavení objektu. To však 
návštěvník neuvidí. Abych mohl do 
„Evropy“, musím mít i ve stánkovém 
prodeji zřízeny bezdotykové baterie na 
WC personálu, ohřívače teplé vody u 
každého umyvadla apod. 
Udělali jste na rybníkové „pláži“ 
pořádný kus práce. Horší to je 
s chováním některých individualit. 
Co byste chtěl všem, nyní myslím 
skutečně všechny, návštěvníkům 
vzkázat? 
 Vandalové (dle vás individuality) 
nevymřeli. Někteří své činy považují za 
hrdinství. Sám víte, jak vše na pláži po 
zimě vypadá. Někdy to může končit i 

tragicky. Vloni jsme si mysleli, že 
dětská skluzavka pro ty nejmenší děti 
zmizela nadobro, že nebyla zničena 
jako léta předešlá, ale ukradena. Naši 
kluci při zkušební jízdě šlapadel však 
zjistili, že byla odtažena, převrácena a 
potopena v jedné třetině rybníka. 
Představte si, že plavete a hlavou 
narazíte do železné konstrukce. Co by 
se mohlo stát, to ani nechci vyslovit. 
 Nebo noční „akce“ posilněných 
návštěvníků z „nočních jesenických 
podniků“. Přijdou, pokud nepřijedou 
autem až na písečnou pláž, přivezou si s 
sebou další „tekutý proviant“, prázdné 
lahve rozbíjí a hází do rybníka i po 
pláži. Co to potom dělá s dětskou 
nožičkou, je jasné. Domluva, 
napomenutí je rovno výsměchu - 
v případě lepším, nadávka, urážka - 
v případě horším. 
 Takže taková „čuňátka“, po kterých 
je pláž večer posetá odpadky, je to 
nejmenší zlo. To ublíží pouze přírodě, a 
ta je přece nás všech. Když to večer a 
brzo ráno sbíráme a uklízíme, tak si 
představuji, jak tito lidé si sedí pěkně 
doma u televize, kouří a hází vajgly a 
odpadky pod stůl, pak se seberou a 
jdou. Ale asi ne. 
 Na pláži je umístěno šest košů na 
odpadky. Většina rekreantů je používá. 
Já jsem věčný optimista - bude líp. 
Po rozhovoru se starostou jsem nabyl 
přesvědčení, že obecní úřad Vám 
chce výrazně pomoci: písek, úprava 
hřiště, omezení příjezdu aut atd. 
Určitě se mnou souhlasíte. Co byste 
ještě pro vzájemnou spolupráci 
navrhoval? 
 Omezený příjezd: jak pro koho. 
Poctivě si každý rok beru na obci 



 10 

povolení k vjezdu (zásobuji se kromě 
mraženého zboží sám). Pak se ale 
nestačíme divit, většinou o víkendech, 
dopoledne nebo navečer (to se dá na 
hrázi projet), co si lidé všechno dovolí: 
autem vesele k rybníku, na střeše 
windsurfing, čluny apod. Autem 
zaparkují až na písečné pláži, aby to 
neměli daleko k vodě. Kluci na 
motorkách projíždějí přímo mezi 
dekami návštěvníků. Kdo má „silnější 
stroj“, je vítěz. 
 Pak vidíte postižené lidi (o holi, na 
vozíku), jak jdou z hráze pěšky, 
respektují zákaz, který se neodváží 
narušit. Vše je v lidech. Jediné co 
bychom měli (kromě tohoto porušování 
zákazu vjezdu) s obcí vyřešit, je jeden 
pruh na parkovišti na hrázi, aby mohl 
být zabezpečen volný vjezd třeba pro 
sanitku. Vloni se nám stalo, že 
alergické dítě (bylo na pláži s táborem) 
dostalo žihadlo od vosy, začalo se dusit, 
a pomoc nemohla projet. Dcera měla 
auto za kolejemi, takže vše dopadlo 
dobře. 
 Letos bude pláž větší, není tolik 
vody. Jinak je tam již odpoledne hodně 
stín a je vidět, jak lidé rychle stěhují své 
deky za sluníčkem. Stromy na pláži 
jsou velké, bylo by dobré je trochu 
prořezat. Budu o tom jednat se 
starostou, oslovíme odborníky. 

 Návštěvníci pláže postrádají 
zástěny na převlékání. Tyto zástěny tam 
byly, ale časem vzaly za své. 
 S obecním úřadem je velmi dobrá 
spolupráce. Vše je o penězích. Třeba 
bych si představoval hezké večerní 
posezení (při kytaře je tam nádherně), 
ale ta cesta zpátky je nebezpečná. 
Všude tma. Několik parkových lamp 
veřejného osvětlení po cestě by všechno 
vyřešilo. Ale - chybí finance. V obci 
jsou důležitější investice. Přesto 
nemohu než děkovat za spolupráci, 
stejně tak vedení základní školy a paní 
Černohorské, se kterou v době prázdnin 
rovněž spolupracuji (odvoz fekálií atd.). 
Abych nezapomněl: chtěl bych také 
poděkovat „jarním brigádníkům“ ze 
základky. Po zimě tam vše pěkně 
vyhrabali a uklidili.  
Jak bude na pláži otevřeno? 
 Otevřeno bude dle počasí. Měsíce: 
červenec a srpen. Občerstvení bude 
zajištěno dle návštěvnosti: ve všední 
dny od 12 hodin, v sobotu a v neděli od 
10 hodin.  
Stejně budou k dispozici loďky a 
šlapadla, ale s tím rozdílem, že po 
dohodě s porybným bude půjčování 
uzavřeno v 18 hodin. Stejně jako vloni 
bude možná jejich rezervace na mobilu. 
Číslo bude uvedeno později. 
                           Zaznamenal Vl. Řebec 

 
 
Kultura 
Muzeum 
6. 5. - 4. 7. 2004 výstava „Jak jsem chodil do školy“ 
 
Knižní novinky 
H. Weinoldová Pleteme ponožky 
P. Hartl Psychologický 

slovník 
J. Průcha Pedagogický 

slovník 

M. Kubátová Jak roztancovat 
babičky 

M. Bravermanová Hroby a hrobky, 
pohřebiště králů 

J. R. R. Tolkien Pán prstenů 
J. Binghamová Středověk 



 11 

R. Křivánková Ozdobné balení 
dárků 

Ch. Verdouxová Encyklopedie 
pohlavního života 
dětí 

M. Alan  Stromy 
W. Burroughs Encyklopedie 

počasí 
M. Bestajovský Lidové obyčeje 

Velikonoc 
V. C. Andrews Úder hromu 
V. C. Andrews Na konci duhy 
P. D. Jamesová Vraždy podle 

návodu 
D. Grant  Zvěrolékař na sál 
M. Váňová Zapomeň na 

minulost 
P. Hejcman  Nebožtíkům věnce 
F. Weldonová Velké ženy 
J. Rudiš  Nebe pod Berlínem 
P. Dohety  Domina 
P. Chrastil Na Kampě pod 

pokličkou 
W. Smith  Zlatokopové 

J. Plaidy Za Modrými 
horami 

J. Harrisová  Ostružinové víno 
V. Faltová Kocour Vavřinec 

na cestách 
P. Hoffmann Na frekvenci 

čínské medicíny 
J. K. Rowlingová Harry Potter 5. díl 
P. Coelho Veronika se 

rozhodla zemřít 
M. Hrušková Památné stromy 1. 

a 2. díl 
J. Amerennová Nebojte se let 
J. Čermák  Záda už mě nebolí 
M. Aston Archeologický 

atlas 
J. Nouza  Rozhledny 
L. Vaňková  Vězení pro krále 
P. Watt  Pláč ve tmě 
J. Caneield  Slepičí polévka 
H. Fulgum Tohle doma 

nezkoušejte 
V. Williamsová Léčivá síla přírody 
Egypt - průvodce 
Kronika českých zemí 

 
KINO JESENICE  
Květen 
neděle  16. 5.  17.30 hod. Jedna ruka netleská (ČR; černá komedie) 
pátek  21. 5.  20.00 hod. Úsměv Mona Lízy (USA; romantické retro) 
středa 26. 5. 13.00 hod. Medvědí bratři (USA; animovaná pohádka, 

dabovaná česky) 
pátek 28. 5. 20.00 hod. Good bye Lenin (Německo; hořká komedie) 
 
Červen - letní kino 
pátek   4. 6. 21.30 hod. Mazaný Filip (ČR; detektivní parodie) 
pátek 11. 6. 21.30 hod. Novo (Francie, Španělsko, Švýcarsko; 

psychologický film) 
pátek 18. 6.  21.30 hod. Bratři jak se patří (svižná komedie) 
pátek 25. 6. 21.30 hod. Škola ro(c)ku (NSR, USA; hudební komedie) 
 
Program letního kina na prázdniny vyjde v příštím čísle (konec června/začátek 
července). Sledujte vývěsky! Hrát se bude 3x týdně. 
 



 12 

ŠKK Jesenice pořádá 
v sobotu 5. června 2004 od 20.00 hod. Strašidelný les. Vstupné je 40,- Kč dospělí a 
10,- Kč děti.  
Vyhlašujeme výtvarnou soutěž Strašidýlko - vyrob nebo nakresli strašidlo, které bys 
rád viděl ve strašidelném lese. Uzávěrka soutěže je 28. 5. 2004. 
 
Dále nabízíme zájezd do Ostré u Lysé nad Labem - tato staročeská vesnička 
s bylinkovou zahradou pořádá 19. června 2004 Slavnosti medu a perníku. Doprava 
činí 150,- Kč, vstupné není zahrnuto. Zájemci se mohou závazně hlásit u paní Tůmové 
(Drogerie - papírnictví) do konce května 2004. Zájezd se uskuteční pouze při 
dostatečném počtu účastníků. 
 
Hostinec Drahouš 
8. 5. 15.00 hod. Historický výlet na kolech - odjezd od hostince, historický oděv či 

historická kola jsou vítány 
22. 5. 8.30 hod. Střelecké závody družstev (myslivci, střelba na asfaltové holuby) 
 
Rakovnický program 
Květen 
15. 5. Pochod Barrande a trilobit (turistická vycházka do Skryjí, 6, 10 a 18 km,  

cyklo 50 km) KČT Rakovník, tel. 313 512 138 
22. 5. Evropský den parků Správa CHKO Křivoklát, 313 558 123 
27. 5.- 27. 6. Luděk Tichý - Sochy, malby (výstava) Rabasova galerie,  

tel. 313 513 953 
29. 5. Den dětí s Nedrogem (celodenní zajímavý program)Nedrog, tel. 604 739 121 
 
Červen 
 Léto na Berounce 2004 (celoprázdninový kulturní festival koncertů, divad. 

představení, výstav)   www.rakovnicko.cz 
 Krakování (Setkání kovářů na nádvoří hradu) Hrad Krakovec, tel. 313 549 302 
 Penguin Quartet (Petr Střížek, František Souček, Petr Holman, Vladimír Fortin 

(koncert), Rabasova galerie 
  2. - 10. 6. Namaluj svoje město, svoji vesnici (výstava), Rabasova galerie 
  5. 6. Pohádkový les (tradiční akce pro děti) - 14.00 - 17.00 hod., trasa bude značena 

od Tyršova koupaliště, DDM, tel. 313 517 298 
  5. 6. Zlatá kulička (soutěž pro děti i dospělé ve cvrnkání kuliček), DDM 
  5. 6.  Dětský den v Železničním muzeu (parním vlakem do ŽM, hry, soutěže) 
 Železniční muzeum Lužná, tel. 313 537 700 
  6. 6. Svod německých ovčáků (přehlídka mladých psů)  
 Základní kynologická společnost, tel. 604 100 192 
11. - 12. 6.  Řenčovská pila (Country-bluegrassový festival)  
 Řevničov - nádraží, tel. 603 868 935 
11. - 13. 6.  Ostrostřelci (výstava), Rabasova galerie 
17. 6. - 18. 7.  90 let rakovnické sokolovny Otakara Novotného, Rabasova galerie 
19. 6. Den otevřených dveří (prohlídka pivovaru v Krušovicích) 10.00 - 18.00 hod. 
 Krušovický pivovar, tel. 313 569 111 



 13 

19. - 20. 6. Setkání parních lokomotiv řady 354 (předvedení lokomotiv, noční 
fotografování), Železniční muzeum Lužná 

25. - 27. 6. Výstava lilií, Rabasova galerie, ZO ČZS Martagon 
25. - 27. 6. Malý festival poezie (poezie přednášená, čtená, v divadelní i hudební 

úpravě), Hrad Křivoklát 
26. 6.   Branov - Pochod Oty Pavla (21. ročník vzpomínkové akce), start 7.00 - 

10.00 hod., OÚ Branov, tel.313 559 023 
27. 6. Dětský den s pejskem a soutěž  „O nejkrásnějšího Voříška“, Zákl. kyn. 

spol. 
 
KC Rakovník 
18. 5.  19.30 hod. Jakub Smolík s Aničkou Černíkovou - vítězkou Slavíka 

2003 - skokan roku (190,- Kč) 
25. 5. 15.00 hod. Měsíčník pro seniory (30,- Kč) - účinkují manželé Hornovi 

a žáci ZUŠ Rakovník 
29. 5. 19.30 hod. ... Bukowski - premiéra divadelního spolku TYL Rakovník 

(50,- Kč) 
30. 5. 19.30 hod. Jarní koncert (30,- Kč) - hraje Rakovnický komorní 

orchestr 
 
Vstupenky na veškeré akce KC je možné zajistit - objednat, zaplatit i vyzvednout - u 
paní Tůmové (Drogerie - papírnictví) 
 
Proběhlo... 

21. 3.  2004 
„Tanec mezi vejci“ - 
představení divadelního 
spolku Mlask Manětín  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 14 

22. 2. 2004 
Hrátky s čertem - divadelní spolek Tyl Čistá 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
16. 3. 2004 
Beseda o Bolívii s MVDr. Luďkem Kalužou 
Lékař a básník o Bolívii 
 Bolívie, co vlastně o ní víme? Země vzdálená a pro nás téměř neznámá. MVDr. 
Luděk Kaluža tam pracovně strávil jeden rok. Proto večer „Putování Bolívií“ zcela 



 15 

naplnil zasedací místnost OÚ v Jesenici. Zajímavé vyprávění s celou řadou nevšedních 
zážitků se líbilo natolik, že se protáhlo do pozdní desáté hodiny. K dispozici byly i 
záznamy z videa a řada dalších zázraků moderní promítací techniky.Všichni přítomní 
si uvědomili, že ve světě existují desítky vážnějších problémů, než jsou ty české. 
Potvrdil to i nejstarší z přítomných jednadevadesátiletý pan Josef Václav Toman, 
volyňský Čech, plukovník Svobodovy armády a básník. V rámci své cesty kolem světa 
zavítal i do Bolívie. Zde vznikly verše, které byly příjemným zpestřením večera. Lékař 
i básník si víc než rozuměli. A my s nimi. Posuďte sami. 
 
Opět v dusném prostoru náš letoun chvátá 
za sluncem, jež nad obzorem skomírá, 
jsme už v zemi stříbra, platiny a zlata, 
město La Paz náruč svou mi otvírá. 
 
Usměvavé slunce žhavým zlatem plane, 
vidím řady aut až k horám na svahy,  
vily, paláce i domky zprohýbané, 
usměvavé lidi dobré povahy. 
 
Katedrála, knihovny i zříceniny 
připomínají mi zdejší vyspělost, 
v dějinách se zračí lidu slavné činy, 
všude vidím svobodu a všeho dost. 
 
Lid zde těžce pracuje a přitom spoří, 
ví, co vlastnictví a víra znamená, 
sousedi mu vzali zem a přístup k moři, 
jeho půda mu však bude vrácena. 
 
Sbohem, Bolívie, sluncem oslněná, 
na shledanou, seňority ohnivé, 
v upomínku zůstala mi vaše jména 
a vám moje verše, krásky žárlivé. 

Vlastimil Řebec 
 

Příště nás čeká jistě stejně zajímavé povídání o Africe. 
Redakce JO se omlouvá za chybně uvedený název země v minulém čísle. 
 
 
13. 4. 2004 
Fotografie v letním kině 
aneb Jesenice opět nezklamala 
 13. dubna se konalo setkání fotografů - Fotoklub ze Žižkova a Amfora Rakovník 
v našem letním kině. Při této příležitosti se uskutečnila výstava na provázku - každý si 
mohl donést své amatérské fotografie a vystavovat.  



 16 

 Když se sejdou přátelé se stejnou krevní skupinou a diskutují při sklence dobrého 
moku, tak vznikají chvíle, na které se nezapomíná. Ani nevadilo, že výstavy se 
zúčastnil 1 divák (když se odečtou manželky a ostatní příbuzní). 

 Proč o tom píšu, když to byla taková pohoda? Abych naštval ty různé kritiky, kteří 
tvrdí, že je tady hovno. A přitom nezvednou svou ... své ctěné pozadí od bedny. 
Poslední dobou tu byla dvě divadelní představení, celkem dobré úrovně. Jesenické 
diváky zachraňovali chovanci petrohradské léčebny a holky ze starobince. Jsou to 
velmi dobří a slušní diváci. Na rozdíl od některých, kteří se poslední dobou chodí 
vyřádit do kina. Při promítání „Pána prstenů“ někteří nezletilci popíjeli vodku a svým 
hlučným chováním rušili ostatní diváky. Bohužel to není slyšet do promítací kabiny. Já 
se všem slušným divákům omlouvám. Chci udržet pořádek za každou cenu. Pomoc 
přislíbila i policie. 

Jiří Měchura 
 
17. 4. 2004 
Taneční zábava firmy Drops 
 Tento sobotní večer se konala v kulturním domě již tradiční „Dropsácká zábava“. 
Všech 120 dobře naladěných návštěvníků - tanečníků a kapela Sprint se postaraly o 
výbornou zábavu a příjemnou atmosféru. Volnou chvilku jim přijely zpříjemnit děti 
z dětského domova v Žatci (se kterými firma Drops již delší dobu úzce spolupracuje). 
Překvapením večera bylo vystoupení „děvčat“ z Kralovic, která zatančila kankán.  
 Děkujeme všem, kteří přišli, a doufáme, že všichni prožili příjemný a zábavný 
večer. 

Eva Učíková 
 
 
 



 17 

22. 4. 2004 
„Noti čka“ v jesenickém kině 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Ve čtvrtek 22. dubna 2004 se uskutečnilo soutěžní setkání pěveckých sborů ze 
Speciálních škol Středočeského a Ústeckého kraje. Toto setkání uspořádala naše 
jesenická Praktická a Zvláštní škola a dala jí příznačný název „Notička“. 
 Přijelo k nám pět soutěžních sborů. Již od samého rána se ozýval ze tříd naší školy 
zpěv, to jak se jednotlivé sbory rozezpívávaly, aby jejich vystoupení patřilo k těm 
nejlepším. Samotná soutěž pak probíhala v místním kině. Zahajovala ji ředitelka školy 
p. Mgr. Anna Kuchařová. V odborné porotě zasedli učitelé ZUŠ Rakovník p. Z. 
Kapounová, p.J. Jindříšek a p. Mgr. J. Juříčková, učitelka HV na ZŠ Jesenice. 
 Jako úvodní skladbu zazpíval pěvecký sbor PrŠ a ZvŠ Jesenice „Sluníčko“ píseň 
Jesenický valčík (autora Mgr. K. Krause). Poté se z pódia ozývaly písně lidové i 
zlidovělé, písně pánů autorů Uhlíře a Svěráka, nechyběla ani píseň H. Vondráčkové 
„Dvě malá křídla“, písně bratří Nedvědů, písně romské a jiné, ale věřte, že píseň „Ave 
Maria“ vehnala slzu do očí nejednomu divákovi v sále. Všechny přítomné také mile 
překvapilo vystoupení neslyšících dětí, které zpívaly znakovou řečí a byly po právu 
odměněny velikým potleskem. 
 I my jsme se s naším pěveckým sborem „Sluníčko“ pilně připravovali a všem nám 
to přineslo nejen úspěch, ale i radost z toho, že jsme něco dokázali. Vždyť našimi 
písněmi jsme si vyzpívali bronz, a tím jsme dokázali sobě i ostatním, že i se svými 
handicapy umíme rozdávat radost a něco dokázat. 
 Za veřejnost nás přijely podpořit děti z MŠ Oráčov a děti z denního stacionáře 
Ráček, za což jim děkujeme a velice oceňujeme to, že si našly čas a chuť přijet vlakem 
až z Rakovníka. 
 Na samém konci soutěže si všechny sbory i se svými učiteli zazpívaly „Valčíček“ 
od bří. Nedvědů a věřte, že slyšet zpívat 80 dětí na jednom pódiu stojí za to. Byl to pro 
nás všechny krásný slunečný den, plný hudby a zpěvu, na který budeme dlouho 
vzpomínat a budeme věřit, že se opět setkáme v příštím roce. Vždyť tento den nebyl 



 18 

pro nás jen soutěžním, ale bylo to především příjemné a milé setkání dětí s různými 
druhy postižení, které se zde navzájem poznaly a skamarádily. 
 Dovolte mi ještě připomenout, že tento den by se neuskutečnil bez pomoci 
sponzorů - Obecního úřadu Jesenice, Papírnictví p. Tůmové, Potravin p. Altmana, 
manželů Kuchařových, p. Učíkové, Zámečnictví p. Bajera, TM Jesenice, Jednoty 
Rakovník, p. Žáčkové, Autodopravy K. Maruše z Líně u Plzně a realitní kanceláře p. 
Eliáše v Ústí nad Labem, čímž všem ještě jednou srdečně děkujeme. 

Olga Hanauerová, Markéta Uhrová, 
učitelky PrŠ a ZvŠ Jesenice 

27. 4. 2004 
Vánkovatění 
 

Po půli roce od uvedení této akce v Rakovníku mohli být i Jeseničtí přítomni 
autorskému večeru Vlastimila Řebce. Své verše recitoval pan Řebec spolu s paní 
Lenkou Veselou od 18.00 hod. Pořad uváděl Vladimír A. Hons, spolupracovník V. 
Řebce ze školy, a recitace jedné z básní se ujal i ředitel Muzea TGM Rakovník 
František Povolný. Velmi vydařené vystoupení vyústilo v neformální povídání 
s autorem. Zcela zaplněným výstavním sálem vládla po celou dobu příjemná a 
přátelská atmosféra, dokreslená velmi působivými obrazy pana Hnízdila, jejichž 
výstava právě probíhala. 

E. K. 
 
30. 4. 2004 
Čarodějnice 
Už dlouho před šestou hodinou se na nádvoří ZŠ sešli přátelé letošního sletu (73 
platících dospělých a 38 dětí), aby uvítali 12 dospělých a 26 malých čarodějnic. Malé 
čarodějnice absolvovaly před odletem od školy ještě 9 soutěžních úkolů, za jejichž 
splnění dostali v cíli nanuka (sponzorský dar paní Johnové), a mohlo se vyrazit na 
Drahouš. Kolem 22. hodiny posílilo jejich řady 6 přespolních čarodějnic z Huberta a 
pak všichni společně za zvuků hudby (Šlapeton) rejdili až do rána. 



 19 

SPORTOVNÍ ČINNOST ODDÍLU KOPANÉ FC JESENICE 
 
I. A DRUŽSTVO  -  KRAJSKÁ I.A T ŘÍDA 
KOLO  DRUŽSTVA SKÓRE BRANKY 

14. Slavoj Koleč – FC Jesenice 0 : 0  
15. FC Jesenice – S. Nelahozeves 4 : 2 Havel 2, Olšiak, Urik. 
16. So Nový Knín – FC Jesenice 0 : 0  
17. FC Jesenice – Ch. Mutějovice 1 : 2 Havel. 
18. AFK Loděnice – FC Jesenice 1 : 1 Otcovský. 
19. FC Jesenice – So Tuchoměřice 1 : 2 Majer. 

 
UMÍSTĚNÍ DRUŽSTEV PO 18. KOLE 
 1. L. Mělník 15 2 1 63 : 19 47 
 2. Bzová 14 1 3 62 : 19 43 
 3. Ch. Mutějovice 9 6 3 42 : 28 33 
 4. FC Jesenice 8 4 6 37 : 32 28 
 5. Sp. Příbram 7 6 5 30 : 24 27 
 6. So Nový Knín 8 3 7 43 : 39 27 
 7. AFK Loděnice 7 5 6 37 : 27 26 
 8. So Tuchoměřice 8 2 8 47 : 47 26 
 9. Budenín 7 5 6 32 : 32 26 
10. Slavoj Koleč 5 6 7 40 : 37 21 
11. S. Nelahozeves 6 3 9 38 : 38 21 
12. Měchenice 5 4 9 29 : 52 19 
13. Sj. Kladno 2 3 13 24 : 68 9 
14. K. Kralupy 0 0 18 11 : 73 0 
 
DOROST – OKRESNÍ PŘEBOR 
KOLO  DRUŽSTVA SKÓRE BRANKY 

8. Č. L. Kolešovice – FC Jesenice 0 : 4 Brejcha 2, Mácha, Šída. 
9. FC Jesenice – Sp. Řevničov 4 : 1 Brejcha 2, John J., Šída. 
10. SK Lány – FC Jesenice 1 : 5 Mácha, John J., Brejcha, Šída, Pátek. 
11. FC Jesenice – Falco Kounov 7 : 0 Cibulský 2, Brejcha 2, John J., 

Altman, Pátek. 
12. So Ruda – FC Jesenice 2 : 4 Mácha 2, John J., Rojík. 

 
UMÍSTĚNÍ DRUŽSTEV PO 11. KOLE 
1. SK Senomaty 9 0 2 31 : 23 27  ( 12) 
2. FC Jesenice 8 1 2 47 : 18 25  (   7) 
3. So Ruda 7 0 4 32 : 24 21  (   6) 
4. SK Lány 5 0 6 34 : 26 15  (   0) 
5. Falco Kounov 5 0 6 23 : 31 15  (   0) 
6. Sp. Řevničov 4 1 6 37 : 38 13  ( - 5) 
7. Č. L. Kolešovice 3 2 6 26 : 46 11  ( - 7) 
8. FK Kněževes 0 2 9 17 : 41   2  ( -16) 



 20 

 
STARŠÍ ŽÁCI  -  OKRESNÍ PŘEBOR 
KOLO  DRUŽSTVA SKÓRE BRANKY 

14. TJ Čistá – FC Jesenice 2 : 4 Polakovič 2, Reištetter, Hanauer. 
15. FC Jesenice – Sj. Chrášťany 14 : 1 Vichr 5, Polakovič 4, Marek 2, 

Řehoř st. 2, Reištetter. 
16. SK Senomaty – FC Jesenice 0 : 2 Reištetter 2. 
17. FC Jesenice – Č. L. Kolešovice 4 : 3 Polakovič 3, Fiala V. 
18. Ba. Rynholec – FC Jesenice 4 : 1 Bajer. 

 
UMÍSTĚNÍ DRUŽSTEV PO 15./16. KOLE 
 1. FC Jesenice 16 0 0 123 : 12 48  (   24) 
 2. So. Mšec 15 0 1 93 : 11 45  (   21) 
 3. TJ Čistá 12 1 3 60 : 28 37  (   16) 
 4. Ba. Rynholec 9 2 5 65 : 29 29  (     8) 
 5. SK Pavlíkov 9 0 6 45 : 36 27  (     6) 
 6. Sp. Lužná 8 2 6 42 : 69 26  (  - 1) 
 7. Ch. Mutějovice 8 1 6 40 : 30 25  (     1) 
 8. Sj. Chrášťany 5 1 10 31 : 90 16  (  - 8) 
 9. Č. L. Kolešovice 4 1 11 60 : 57 13  (  -11) 
10. B. Lubná 4 0 11 17 : 46 12  (  -12) 
11. ESTA Oráčov 3 2 10 10 : 59 11  (  -13) 
12. SK Senomaty 2 1 3 38 : 69   7  (  -14) 
13. FK Kněževes 1 1 14 20 : 108   4  (  -23) 
 
STARÁ GARDA  -  Přátelské utkání 
DRUŽSTVA SKÓRE BRANKY 
SK Jesenice - Brychta Rakovník 4 : 1 Linduška M., Worofka st., Henlín, Kasinec. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vydává nezávislý dobrovolný kolektiv. Šéfredaktor E. Konířová, foto J. Měchura, 
technická úprava P. Koníř, informace Drobných zpráv - J. Tůmová, Sport 
zprostředkovává Z. Modrý. Jesenice, květen 2004. Povoleno OÚ Rakovník RRR - 
oddělení kultury - evidenční číslo MK ČR E 10801. Vychází nepravidelně, č. 2/2004 
vyšlo nákladem 180 ks. Cena 10,- Kč. 


